aduentus. Solebant autem veteres, etiam cum per anni tempus nauigare licebat, nauicis tamen hoc modo lignis subiectis in littore collocare, tantisper scilicet dum in bello, aut alia in re occupati navigatione supersedebant: quod declarat Homerus ἰλιάδ. α. Νῆα μὲν οἷγε μέλαινα ἐστ' ἠπείροιο ἐρύσσαι ἔσθ' ὅππ' ἰαμάτῃ, ὑπὸ δ' ἐρματι μακρὰ τένυσσαν Αὐτοὶ δ' ἐσκήδναντο κτ', &c. Exemplum autem nauium è continente in mare deducendarum, extat in secundo libro: cum Græci Agamemnonis oratione, qua eorum animos tentarat, decepti cupidissimè ad nauicis concurrunt, atque ad reditum omne suum studium conferunt. Τοὶ δ' ἀλλήλοισι κέλευον Ἀπλοδαμνηῶν, ἢ δ' ἐλκέμεν εἰς ἀλαδῖαν, Οὐρύς τ' ἐξενάτταρον, αὐτῆ δ' ἐρανὸν ἵκεν Οἴκαδ' ἐμμένον, ὑπὸ δ' ἤρπον ἐρματα νῆων. id est, illi autem mutuo hortabantur, vt manus ad nauicis admouerent, & in mare traherent: Et naturalia purgabant: clamor autem eorum ad cælum ibat, domum redire cupientium. trabes autem nauibus subiectas, substrahebant. Adde hoc Attij, quod est apud Nonium, in voce anima: *Classes trahere in salum, & vela ventorum anime immittere.*

MACHINÆ] machinam ita definit Vitruuius. Est continens ex materia coniunctio, maximas ad onerum motus habens virtutes. Ea mouetur ex arte, circuloꝝ rotundationibus, quem motum Græci κοκλιῶν κίνησιν appellant.

AVT ARATOR IGNI] Virg. Daphnide, *Ante focum si frigus erit.*

ALBICANT] albescunt.

IAM CITHEREA CHOROS DVGIT VENVS] Venus, inquit, dux chori, iam cum Nymphis & Gratiis ad lunam saltat. Luna imminente, id est, propinqua: ex quo intellige lucente, & ita noctu. Nam imminere valet propinquum esse, non longè abesse: Vt cum dicimus, mortem nobis quotidie imminere, sic Horat. Od. xxvii. lib. 3. *Imbrium diuina autis imminenti.* & Od. xii. huius lib. *Parthos Latio imminenteis*, id est, animo & voluntate nocendi propinquos. & Od. xxi. lib. 2. *Imminens villa tua pinus esto.* Significat autem, mulieres & puellas, veris tempore, ad lunam saltare solere: idq; Venere hortante, ac præeunte. Venus enim, Vere ineunte, & Aprili mense, quem nonnulli παρα τῷ Ἀφροδίτῳ. id est, à Venere, putant esse nominatum, reuerti existimabatur: ex quo Lucretius lib. 5. *It Ver, & Venus, & Veneris prænuntius ante Pennatus graditur Zephyrus vestigia propter.* & Horatius Aprilem, mensem Veneris dicit Oda xi. lib. 4. Neque temerè Gratia commemorantur, & numerantur cum Venere. Nam scribit Plutarchus ἐν ἐρωτικῶν Gratiam ab antiquis appellatam esse, mulieris concessionem, qua se summittit, & commodat viro, quemadmodum Pindarus ait, è Iunone sine Gratiis natum esse Vulcanum, quia nondum erat matura cum à Ioue compressa est: & Sappho puellam nondum nubilem, paruam & Gratia expertem appellat. Postremò Seruius ad illum Virgilij locum, *Matris Acidalia, &c.* scribit Gratias Veneri sacras esse: quia eius ipsius, & Liberi filia sunt, nec immeritò. Gratia enim per horum Deorum munera conciliantur.